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 @ naslfarda آغاز تولید پروژه موسی)ع(
نسل فردا: رییس مرکز سیمافیلم درباره‌ آغاز 
تولید پروژه موسی)ع( بیان کرد که صداوسیما 
بناست این سریال را امسال به تولید برساند. او 
همچنین از اضافه شدن سریال‌های الف ویژه 
جدید به مرحله اقدام برای تولید خبر داد. 
مهدی نقویان رییس مرکز سیمافیلم با بیان 
اینکه بناست امسال سریال موسی)ع( به تولید 
برسد، بیان کرد: تولید سریال »موسی کلیم‌الله« 
زیرساخت‌هایی را می‌خواهد و عزم سازمان بر این 
است که این زیرساخت‌ها زودتر تکمیل شود. 
پیش‌بینی ما بر این است که کار امسال به تولید 
برسد. وی در توضحاتی درباره مراحل پیش‌تولید 
سریال »موسی)ع(« بیان کرد: زیرساخت‌های این 
سریال در دو فاز است؛ یکی فاز مربوط به انتقال 
تکنولوژی به داخل کشور که با سرعت بالایی در 

حال انجام است. 

تازه ترین آثار منتشرشده توسط 
انتشارات »مکتب حاج قاسم«

نسل فردا: همزمان با برگزاری سی و پنجمین 
دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، مراسم 
رونمایی و جشن امضاء کتاب »باران گرفته است« 
نوشته »احمد یوسف‌زاده« با حضور نویسنده 
کتاب و تنی چند از شخصیت‌های عرصه شعر 
و ادب کشور در محل نمایشگاه کتاب تهران 
برگزار خواهد شد. این کتاب که از تازه ترین آثار 
منتشرشده توسط انتشارات »مکتب حاج قاسم« 
است، داستان مستندی از دوران کودکی، نوجوانی 
و جوانی فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی و 
ماحصل ساعت‌ها گفت‌وگو برخی از اعضای 
خانواده و اهالی روستای »قنات ملک« کرمان، 

زادگاه آن شهید است. 

اجرای پروژه بزرگ مرمتی بازار 
وکیل شیراز

نسل فردا: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس از اجرای پروژه بزرگ 
مرمتی بازار وکیل شیراز خبر داد و گفت: مرمت 
این بازار تاریخی و ارزشمند از محل مسئولیت 
اجتماعی نفت و با اعتبار یک‌صد میلیارد تومان 
به‌زودی انجام می‌شود. محمد ثابت اقلیدی با بیان 
اینکه هم‌اکنون مقدمات پروژه بزرگ مرمتی 
بازار وکیل در حال انجام است، افزود: با توجه به 
گستردگی پروژه و حساسیت‌های موجود مرمت 
بازار وکیل شیراز با سرعت و دقت در دستور کار 
قرار دارد و با الهام از ۱۴ ائمه معصوم در قالب 
۱۴ پروژه انجام می‌شود. بازار وکیل در تاریخ ۱۷ 
تیرماه ۱۳۵۱ به شماره ۹۲۴ در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

 از »مائده« رونمایی شد
آیین رونمایی از »مائده«، تازه‌ترین تابلوی نقاشی 
حسن روح‌الامین با موضوع عشق به ساحت 
نورانی و ملکوتی علی بن موسی الرضا)ع( دیروز 
در تالار وحدت برگزار شد. روح‌الامین، نقاش 
و تصویرساز ایرانی )متولد ۱۳۶۴( است که 
اغلب با آثار واقع‌گرایانه‌اش از وقایع اسامی ـ 
شیعی، شناخته می‌شود؛ آثارِ این هنرمند، دارای 
بنُ‌مایه‌های مذهبی است. این مراسم با حضور 
خدام حرم امام رضا )ع( و اهدای یک نشان به 

حسن روح الامین آغاز شد. 

خرید از نمایشگاه مجازی کتاب

news@ naslefarda.net
ملودی دهانی/ گروه فرهنگ

استفاده از بن کتاب فقط در نمایشگاه مجازی 
کتاب امکان‌پذیر است، برای استفاده از این مزیت 
لازم است، متقاضیان بعد از ثبت‌نام در سامانه 
فروش مجازی و تکمیل سبد خرید، از یارانه‌ای 
که به کدملی‌ آن‌ها اختصاص یافته استفاده کنند. 
سی‌وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، در دو 
بخش فیزیکی و مجازی برگزار می‌شود؛ بنابراین 
مخاطبان نمایشگاه می‌توانند علاوه‌بر حضور در 
محل برگزاری نمایشگاه با مراجعه به سامانه 
book.icfi.ir نسبت به خرید کتاب به صورت غیر 

حضوری اقدام کنند. 

»صباهنگ« در فصل جدید
نسل فردا:  فصل جدید برنامه موسیقی‌محور 
»صباهنگ« با بخش‌های متنوعی همراه 
مخاطبان می‌شود. برنامه موسیقی محور 
»صباهنگ« در فصل جدید با تغییر و تحولات 
ویژه شنبه تا چهارشنبه ساعت ۲۱ همراه 
مخاطبان می‌شود. آزاده شاهرخ مهر، تهیه‌کننده 
این برنامه درباره فصل جدید »صباهنگ« توضیح 
داد، »صباهنگ« برنامه موسیقی محوری 
است که در ۶۰ دقیقه علاقمندان موسیقی با 
سلیقه‌های متنوع و رنج سنی گوناگون را روی 

موج اف ام ردیف ۱۵.۵ مگاهرتز نگه می‌دارد. 

خبرهای ویژه

»تمساح خونی« از »مست عشق« فاصله می‌گیرد
۲ فیلم جدید در رقابت؛

فیلم های سینمایی»نیلگون و »تاوان« به 
پرده سینما آمده‌اند و قرار است شانس خود 
را در گردونه رقابت امتحان کنند، »تمساح 
خونی« همچنان می‌فروشد و در تلاش است 
تا فاصله خود را با »مست عشق« حفظ کند.
به گزارش خبرگزاری مهر ،سیدامیرشایان 
حقیقی؛ برمبنای آمار سمفا تا ساعت ۲۱ 
شنبه شب ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، ۵ 
میلیون و ۴۳۶ هزار و ۲۴۵ نفر در ۱۳۵ هزار 
و ۱۵۰ سانسی که ۱۱ فیلم سینمای ایران 
در سالن‌های سینمایی به نمایش گذاشته 
اند، به تماشای آثار نشسته اند و فروشی 
نزدیک به ۳۱۴ میلیارد و ۶۳۷ میلیون و 
۲۶۷ هزار تومان را برای سینمای ایران 
به ارمغان آورده‌اند؛ بدین ترتیب فروش 
سینمای ایران در ابتدای سال ۱۴۰۳ از 
۳۰۰ میلیارد عبور کرده است.در حدود 
هفت روز گذشته، فیلم‌های سینمای ایران 
فرصت نمایش در ۲۰ هزار و ۷۷۲ سانس 
را پیدا کرده و توسط ۸۹۳ هزار و ۵۱۸ نفر 
تماشا شده اند. سینمای ایران در این هفته 
افزایش نزدیک به هزار سانس برای نمایش 
فیلم‌ها را تجربه کرده اما با کاهش ۵۰ هزار 
نفری مخاطبان نسبت به هفته قبلش مواجه 
بوده است؛ به این ترتیب در این هفته، میزان 

فروش سینمای ایران عددی معادل با ۴۷ 
میلیارد و ۲۵۳ میلیون و ۳۳۷ هزار تومان 
بوده است که در مقایسه با هفته گذشته 
کاهش ۲ میلیاردی فروش را تجربه کرده 
است.بر این مبنا میانگین مخاطبان هر کدام 
از فیلم‌های سینمای ایران در هر سانس 
عددی نزدیک به عدد معمول ۴۳ نفر بوده 
است در حالی که هفته گذشته این عدد 
نزدیک به ۴۹ نفر بود.»مست عشق« به 
کارگردانی حسن فتحی، پرفروش‌ترین 
فیلم هفته گذشته محسوب می‌شود، این 
فیلم که از ۵ اردیبهشت اکران شده است به 
عنوان یک فیلم غیرکمدی رکوردهای قابل 
توجهی از خود برجای گذاشته است و در 
مدت ۲ هفته گذشته با بلیت فروشی حدود 
۵ برابری نسبت به »تمساح خونی« و »سال 
گربه« با فاصله‌ای قابل توجه در جایگاه اول 
جدول فروش هفته گذشته قرار گرفته 
است.فیلم »مست عشق« در نخستین روز 
نمایش عمومی خود، در یک رکوردشکنی 
بی سابقه توانسته بود با جذب ۵۱ هزار 
مخاطب، رکورد فروش روز نخست سینما را 
از آن خود کند. مجموع فروش روز نخست 
این فیلم ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
بوده است.این فیلم در هفت روز با فروشی 

معادل با ۲۴ میلیارد و ۹۴۰ میلیون و ۶۰۱ 
هزار تومان، کاهش فروش ۵ میلیاردی 
نسبت به هفته قبلش داشته است. »مست 
عشق« با در اختیار داشتن ۴۸۴ سالن 
سینما، توسط بیش ۴۶۲ هزار نفر تماشا 
شده است. بر مبنای آمار ارائه شده، میانگین 
مخاطبان فیلم »مست عشق« در هر سانس، 
عددی نزدیک به ۶۰ نفر است و بدین ترتیب 
این فیلم همچنان شلوغ ترین سالن‌ها را 
دارد.»مست عشق« که از ۵ اردیبهشت به 
صورت همزمان بر پرده سینماها نقش بسته 
است، با در اختیار داشتن ۶۰۵ سالن سینما، 
توسط ۱ میلیون و ۲۲۵ هزار نفر تماشا شده 
و به فروشی بیشتر از ۷۰ میلیارد تومان 
رسیده است.اما »تمساح خونی« هنوز هم 
بلیت می‌فروشد و همچنان پرفروش‌ترین 
فیلم سال ۱۴۰۳ محسوب می‌شود و در 
رده دوم جدول فروش هفتگی قرار دارد. 
این فیلم توانسته در هفت روز گذشته به 
فروشی معادل با ۸ میلیارد و ۵۲۲ میلیون 
و ۸۰۳ هزار تومان دست پیدا کند و فروش 
خود را نسبت به هفته گذشته اش یک 
میلیارد افزایش دهد.میانگین مخاطبان 
فیلم »تمساح خونی« در هر سانس، عددی 
نزدیک به ۳۷ نفر بوده است و تقریباً با روند 

کاهش تعداد افراد در سالن‌ها مواجه است 
چرا که همین میانگین برای »تمساح 
خونی« در هفته گذشته ۳۹ نفر بود.»تمساح 
خونی« که اکران خود را از ۱۶ اسفند ماه 
سال قبل در قالب اکران نوروزی آغاز کرده 
است، با در اختیار داشتن ۶۶۲ سالن سینما 
در سال جاری، توسط ۲ میلیون و ۳۰۳ 
هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از 
۱۳۸ میلیارد تومان رسیده است. این فیلم 
همچنان پرفروش‌ترین فیلم سینمایی سال 
۱۴۰۳ محسوب می‌شود.»سال گربه« دیگر 
کمدی این روزهای سینما در رده سوم 
جدول پرفروش‌ترین آثار سینمای ایران در 
هفت روز گذشته و بعد از »تمساح خونی« 
قرار می‌گیرد. ۷ میلیارد و ۷۳۱ میلیون و 

۵۷۵ هزار تومان عددی است که از فروش 
فیلم مصطفی تقی‌زاده در هفت روز گذشته 
اعلام شده است.»سال گربه« که اکران 
خود را از ۲۲ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ به 
سرگروهی پردیس سینمایی مگامال آغاز 
کرده است، با در اختیار داشتن ۵۹۶ سالن 
سینما در سال جاری، توسط ۷۶۲ هزار نفر 
تماشا شده و به فروشی بیش از ۴۱ میلیارد و 
۸۶۵ میلیون تومان رسیده است.»بی بدن« 
در جایگاه چهارم جدول پرفروش‌های هفته 
قرار دارد و در یک هفته گذشته فروشی 
معادل با ۳ میلیارد و ۲۹۲ میلیون و ۱۴۹ 
هزار تومان را به نام خود ثبت کرده است که 
این فروش تقریباً معادل فروش هفته قبل 

این فیلم محسوب می‌شود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

نهادی که صرفاً فعالیتش معطوف 
به پژوهش سینمایی باشد نداریم

نسل فردا: احمد ضابطی جهرمی معتقد است 
ترجمه باید در خدمت پژوهش باشد و پژوهش در 
خدمت آموزش تا در این مسیر افراد خلاق، هنرمند 
و اهل پژوهش شکل بگیرند.احمد ضابطی جهرمی 
مولف، پژوهشگر و مستندساز با حضور در غرفه بنیاد 
سینمایی فارابی با تاکید بر خوانش کتب مقدماتی 
و نقش آن در آسان‌سازی مسیر تکنیکال ساخت 
آثار سینمایی، گفت: متأسفانه نهاد مورد نظری که 
صرفاً فعالیتش معطوف به کتاب و نشر و پژوهش 
سینمایی باشد، نداریم و فقدان آن کاملًا محسوس 
است.او که دارای سابقه مطولی در عرصه تدوین 
و پژوهش است، در این‌باره ادامه داد: برای نمونه 
پیش‌ترها در ایران بنیاد شاهنامه داشتیم یا امروزه 
بنیاد نهج‌البلاغه داریم، پیرو همین تخصص‌گرایی، 
افرادی که به بنیاد شاهنامه یا نهج‌البلاغه می‌آیند، 
شاهنامه‌پژوه و محقق نهج‌البلاغه هستند، بنابراین 
سینما هم به چنین نهادی نیازمند است و به حضور 
افرادی که به سیر تا پیاز این حوزه واقف باشند.
نویسنده کتاب »ساختار تصاویر شعری شاهنامه از 
دیدگاه سینما« در ادامه تأکید کرد: ترجمه باید در 
خدمت پژوهش باشد و پژوهش در خدمت آموزش 
تا طی این مسیر یادشده، تربیت نیرو، افراد خلاق، 

هنرمند و اهل پژوهش شکل بگیرد.

سریال »آمرلی« برنده هلال 
طلایی در عراق شد

سریال »آمرلی« محصول کشور ایران و عراق به 
کارگردانی احمد ابراهیم احمد و تهیه‌کنندگی 
امیرمهدی پوروزیری جایزه ویژه هیات داوران 
به عنوان بهترین اثر ملی را در میان سریال‌های 
ماه مبارک رمضان ۲۰۲۴ دریافت کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی سریال، »آمرلی« 
در مهم‌ترین جشن رقابتی آثار تلویزیونی کشور 
عراق برنده جایزه »هلال طلایی« شد.سریال 
»آمرلی« که محصول کشور ایران و عراق است، در 
رقابت‌های آثار تلویزیونی عراق که در تاریخ یکم 
ذی القعده ۱۴۴۵)۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳( برگزار 
شد، جایزه ویژه هیات داوران به عنوان بهترین 
اثر ملی را از آن خود کرد.همچنین امیر احسان، 
بازیگر نقش حسان در »آمرلی« جایزه بهترین 
بازیگر مرد را دریافت کرد.مصطفی زمانی تنها 
بازیگر ایرانی این سریال است که اولین حضور 
بین‌المللی خود را تجربه کرده است. این سریال، 
در پلتفرم فیلم‌نت جمعه و شنبه هر هفته ساعت 

هشت صبح در حال پخش است.

نخستین شماره »کُد« در سال 
۱۴۰۳ منتشر شد

شماره‌های ۵۲ و ۵۳ ماهنامه خبری تحلیلی 
»کد« ویژه فروردین و اردیبهشت‌ ۱۴۰۳ همراه 
با گفتارها و نوشتارهایی از صاحب‌نظران حوزه 
تنظیم‌گری صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش 
خانگی منتشر شد.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از روابط‌عمومی سازمان تنظیم مقررات 
رسانه‌های صوت‌و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ساترا(، در این شماره به موضوع »عملکرد 
ساترا در سال ۱۴۰۲« پرداخته شده و گفتارها 
و نوشتارهایی از صاحب‌نظران حوزه تنظیم‌گری 
صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی 
منتشر شده است. محتوای این شماره از نشریه 
کد، شامل گفت‌وگوی ویژه با سعید مقیسه 
رییس ساترا درباره مقابله با انحصار و توسعه 
شبکه تنظیم‌گری، سرمقاله معاون کاربران و 
تنظیم‌گری اجتماعی ساترا با عنوان »تنظیم‌گری 
روان ساترا در سالی که گذشت« و یادداشتی 
درباره ائتلاف حکمرانی هوش مصنوعی است. 
علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و تهیه 
نسخه دیجیتال نشریه می‌توانند به تارنمای ساترا 

به نشانی https://satra.ir/ مراجعه کنند.

میزبانی سوره با چاشنی اقتباس 
در نمایشگاه کتاب

سازمان سینمایی سوره در سی و پنجمین 
نمایشگاه کتاب میزبان مخاطبان با محوریت 
معرفی آثار اقتباسی سوره می‌شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی سازمان 
سینمایی سوره، همزمان با برگزاری سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، غرفه 
سوره در این نمایشگاه با محوریت تبیین اقتباس 
در فیلم و سریال و معرفی آثار اقتباسی این 
سازمان آغاز به کار کرد.این غرفه با شعار »فیلم رو 
ببین، کتابشم بخون!« در نمایشگاه کتاب تهران 
به معرفی فیلم‌های سینمایی »آسمان غرب«، 
»آپاراتچی«، »عطرآلود« و سریال‌های »با بابام« 
و »هیس، هیچی نیس!« می‌پردازد که با رویکرد 
اقتباس ادبی تولید شده‌اند. برگزاری نشست های 
تخصصی با محوریت اقتباس در آثار ادبی از دیگر 
رویدادهای تعریف شده توسط سازمان سینمایی 

سوره خواهد بود. 
نخستین نشست ادبی با عنوان »اقتباس 
نوجوانانه« و موضوع بررسی اقتباس سریال 
»هیس، هیچی نیس!« از کتاب »سرگذشت 
استعمار« بعدازظهر روز گذشته در محل غرفه 
مجمع ناشران انقلاب برگزار می‌شود. سازمان 
سینمایی سوره سال گذشته محوریت حضور خود 
در نمایشگاه کتاب تهران را بر سریال »سوران« 
‌و کتاب »عصرهای کریسکان« اختصاص داده 

بود.
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»دختری از تبار آفتاب« در حوزه هنری پورناظری »سیصد« را با داستانی تازه به صحنه می‌برد»اتاق سه گوش« در نمایشگاه کتاب عرضه می شود

به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه معصومه )س( و هفته کرامت، به همت مرکز 
‌رشد نوجوان، نمایش »دختری از تبار آفتاب« در تالار سوره حوزه هنری روی صحنه 
می رود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط‌عمومی مرکز رشد حوزه هنری انقلاب 
اسلامی، به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه معصومه )س( و هفته کرامت، به همت 
مرکز رشد نوجوان، نمایش »دختری از تبار آفتاب« ویژه بانوان در تالار سوره حوزه هنری روی 
صحنه می‌رود.»دختری از تبار آفتاب« نمایشی با موضوع زندگی حضرت فاطمه معصومه 
)س( است که از ابتدای تولد ایشان تا هجرت به ایران را به تصویر می‌کشد.این نمایش از ۲۲ 

لغایت ۲۶ اردیبهشت از ساعت ۱۷ در تالار سوره حوزه هنری روی صحنه می‌رود.

کتاب »اتاق سه گوش« نوشته ابوالقاسم وردیانی که توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع 
مقدس منتشر شده در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »اتاق سه گوش« شامل روایت زندگی سردار حسن انجیدنی 
نوشته ابوالقاسم وردیانی به تازگی توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشر و 
روانه بازار نشر شده است.این کتاب خاطرات سردار انجیدنی از دوران کودکی تا دوران دفاع 
مقدس و اسارت را در بر می گیرد.کتاب مذکور در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در غرفه مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس واقع در مصلی امام خمینی)ره(، 

شبستان اصلی، راهرو ۲۱، غرفه ۴۸۴ عرضه می شود.

سهراب پورناظری کنسرت نمایش »سیصد« را با داستانی نوشته‌ محمد رحمانیان روی 
صحنه می‌برد.به گزارش خبرگزاری مهر، سهراب پورناظری که در سال ۱۴۰۱ کنسرت 
نمایش »سیصد« را با داستانی درباره کتاب‌سوزیِ نیشابور و نجات شاهنامه‌ها روی صحنه 
برده بود، این بار این رویداد را با داستانی تازه اجرا می‌کند.کنسرت نمایش »سیصد«، این 
بار با داستانی به نام »گات« نوشته محمد رحمانیان شکل گرفته است.داستان »گات« 
درباره مبارزه و مقاومت مردم شیراز در مقابل لشگر مغول است. مردم شیراز در این مبارزه 
در مقابل ویران کردن تخت جمشید و تصرف جام جم توسط لشگر مغول و ممنوع شدن 

زبان فارسی در ایران می‌ایستند.

خبر ویژهخبر روز

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری از صدور مجوز کاوش باستان‌شناسی در پیاده‌روی خیابان باباطاهر 
همدان خبر داد و گفت: پس از انجام کاوش امکان نصب کف‌فرش شیشه‌ای و نورپردازی در این خیابان وجود دارد 
تا عابرین پیاده بتوانند در زمان عبور از این سازه باستانی بازدید کنند.مصطفی دِه‌پهلوان به مناسبت هفته میراث 
فرهنگی در پاسخ به سوال خبرنگار میراث فرهنگی ایرنا درباره کشف جدید بنای تاریخی در همدان گفت: بر اساس 
باستان‌شهری بسیاری از اتفاقات و اکتشافات در شهرها اجتناب‌ناپذیر است، زیرا بیشتر شهرهای امروزی ما از تهران تا 
کاشان، از ری و شوش تا همدان بر روی شهرهای کهن قرار گرفته، بنا شده و توسعه یافته است.رئیس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری گفت: مجوز رسیمی کاوش باستان‌شناسی در پیاده‌روی خیابان باباطاهر همدان صادر شده 
است، و هماهنگی‌ها برای آغاز عملیات کاوش در این شهر آغاز شده است.دِه‌پهلوان توضیح داد: در مورد کشف اخیر 
در همدان امکان کاوش باستانی وجود دارد، حتی امکان کف‌فرش شیشه‌ای و نورپردازی وجود دارد، مانند بسیاری 
از شهرهای بزرگ در کشورهای پیشرفته و صنعتی مانند رم در ایتالیا که این کار را انجام داده‌اند.اواسط اردیبهشت 
۱۴۰۳ ، هنگام خاک‌برداری در عملیات پیاده‌راه‌سازی خیابان باباطاهر همدان، قسمتی از یک آثار تاریخی در این 

محدوده نمایان شد که بلافاصله اجرای این طرح را متوقف شد. 

ایرنا: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تجلیل از خلق اثر آیینی حسن روح‌الامین در دهه کرامت گفت: باید برنامه‌ها 
و چشم‌اندازهای فرهنگی کشور بر مبنای تقویم آیینی که نقاط عطف و اثرگذار جامعه هستند، تدوین و پیش 
برده شود.به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی در مراسم رونمایی از تازه‌ترین اثر حسن روح الامین گفت: ماه 
ذی‌القعده در هنر و فرهنگ ما بسیار اثرگذار بوده است و اهل سلوک این ایام را دوره طلایی می‌دانند.وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفت: در بنیاد بین‌المللی امام رضا )ع( تلاش شده است که این ایام به صورت متفاوت انجام شود 
و از همه ظرفیت‌ها در سطوح و اقشار مختلف جامعه استفاده شود و موفق به خلق صحنه‌های بسیار شگفت انگیز 
در روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ خلق شده و از اول شوال تا روز ولادت امام رضا )ع( برنامه های فرهنگی و 
هنری به شکل خوبی انجام شده است.وی با تطبیق برخی از مناسبات تاریخی با ایام مذهبی در کشور گفت: ایام 
تقویم مذهبی در مناسبات سیاسی و اجتماعی بسیار اثرگذار بوده است و باید چشم‌اندازهای فرهنگی خود را با 
این تقویم پیش برد چون نقاط عطفی هستند که می‌تواند در جامعه اثرگذار باشد.اسماعیلی با اشاره به اثر حسن 
روح‌الامین با موضوع شهادت سردار سلیمانی گفت: این اثر روح ما را ج لاداد و توانست معصومیت و رشادت این 

شهید بزرگوار را به بهترین شکل به تصویر کشد. 

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی:

مجوز کاوش باستان‌شناسی در خیابان باباطاهر همدان صادر شد
وزیر فرهنگ مطرح کرد:

چشم‌اندازهای فرهنگی بر مبنای تقویم آیینی تدوین شود

news@ naslefarda.net
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مدیرکل کتابخانه های عمومی استان مرکزی در 
آیین اختتامیه اولین جشنواره ملی عکس »زندگی 
با کتاب« گفت: استقبال خوبی از اولین دوره این 
جشنواره صورت گرفت و تعداد ۱۵۰۰ عکس از 
سراسر این کشور به دبیرخانه این جشنواره ملی 
ارسال شد. وی هدف از برگزاری این جشنواره را 

تبیین رسالت‌های فرهنگی و اجتماعی در کتابخانه‌ها، 
نقش کتابخوانی در زندگی امروزی و فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی در زندگی مردم و معرفی خدمات 
کتابخانه‌ها عنوان کرد و گفت: این دوره از جشنواره 
در موضوعات کتاب، کتابخانه، کتابدار، کتابخانه 
سیار، نمود آثار معنوی مطالعه در زندگی، فرهنگ 
کتابخوانی، جایگاه مطالعه در سبک زندگی ایرانی 
اسلامی، کتابخانه و کسب و کارهای کوچک، فعالیت 

فرهنگی کتابخانه‌های عمومی برگزار شد.
گودرزی زاده گفت: امروزه کتابخانه های عمومی 
فقط محلی برای کتابخوانی نیست و وظیفه ما انتقال 
مفاهیم و معانی با استفاده از مفاهیم هنری بویژه هنر 
عکاسی برای  نسل جوان است و وظیفه ماست که از 

تمام ابزار برای انتقال این مهم استفاده کنیم.  
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان مرکزی ضمن 
قدردانی از برگزارکنندگان و هیات داوران جشنواره 
گفت: صدا و سیمای استان در اشاعه فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی یاریگر ما بوده و هست و امروز قدردان 
همراهی کسبه سرای کاشانی در برگزاری این برنامه 

هستیم که شعار »پای فرهنگ کشور هستیم« را به 
عمل تبدیل کردند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان مرکزی در آیین اختتامیه اولین جشنواره ملی عکس: 

1500 عکس از سراسر کشور به دبیرخانه ارسال شده است

در جریان تور راهیان پیشرفت خبرنگاران همدان از کارخانه شیشه 

news@ naslefarda.net
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خوراک آفرین همدان نخستین مقصد اصحاب رسانه بود. با ۳۰ 
سال سابقه در قالب تعاونی در شهرک بوعلی مستقر و مشغول به فعالیت است و به صورت مستقیم برای ۷۰ 
نفر و غیرمستقیم برای ۴۰۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.در ادامه خبرنگاران از از فاز ۳  شرکت شیشه همدان 
که در مرداد ماه سال ۱۴۰۱ در سفر ریاست محترم جمهور و هیات دولت به استان همدان با حضور دکتر 
مرتضوی معاون وقت اجرایی رییس جمهور افتتاح شد؛ بازدید کردند.کوره فاز ۳ شیشه همدان با ظرفیت 
۳۶۰ تن  مذاب بزرگترین کوره کشور است.گفتنی است که شرکت شیشه همدان )سهامی عام( در سال 
۱۳۵۴ تأسیس شد و با همت متخصصان و مهندسان ایرانی در سال ۱۳۶۱ با ظرفیت تولید ۴۰ هزار تن در 
سال مورد بهره برداری قرار گرفت، با توجه به نیاز روز افزون کشور به ظروف بسته بندی شیشه ای، به خصوص 
ظروفی که از نظر کیفی مطابق استاندارد جهانی باشد، طرح توسعه این شرکت در سال ۱۳۷۸ و با ظرفیت 
۳۵ هزار تن در سال شروع به کار کرد. در حال حاضر شرکت شیشه همدان با هفت خط تولید و ۲ دستگاه 
چاپ مجهز به تکنولوژی مدرن و پیشرفته است و جزء بزرگترین تولید کنندگان ظروف شیشه ای بسته بندی 
صنایع غذایی و نوشابه سازی )بطری و جار( در کشور است.براساس آخرین آمارها بیش از هزار و ۵۰۰ واحد 

تولیدی بهره بردار در استان همدان به فعالیت می پردازند.

نسل فردا/ گروه استان ها: طی حکمی از سوی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی همدان حجت الاسلام 
مهدی مرعشی به عنوان مدیر فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی همدان منصوب شد.غلامرضا 
خاکساری در حاشیه جلسه هیات رسه دانشگاه آزاد اسلامی با قدر دانی از زحمات مسیب جاموید مهر ، 
حجت لاسلام مهدی مرعشی را به عنوان مدیر فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی همدان منصوب 
کرد.سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی همدان دراین نشست با بیان اینکه اینکه کار در حوزه فرهنگی کار 
بسیار سختی است و در سنجه و مقیاس نمی‌گنجد،افزود: امروز کار فرهنگی انجام می‌دهید شاید در چند 

سال دیگر اثر آن مشخص و معین شود.
خاکساری ادامه داد: ریل‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی برای پنج سال آینده، تحقق دانشگاه مهارت محور 
بوده این هدف‌گذاری ذیل سند تحول و تعالی این دانشگاه دنبال می‌شود و برای اجرای دقیق این سند 
طرح‌های مختلفی اجراشده است.وی با اشاره به اقدامات حوزه فرهنگی تشریح کرد: ارتقا امتیاز در 
کارنامه فرهنگی و کسب رتبه ساعی، اجرای ۳۹۸ برنامه فرهنگی در استان، اعزام دانشجویان، استادان 
به اردوی راهیان پیشرفت، اعزام دانشجویان به اردوی راهیان نور، میزبانی جشنواره ملی مشق انتظار، 
از جمله کارهای فرهنگی دردانشگاه آزاد اسلامی همدان بوده که انتظار داریم با همت بیشتر وبا کیفیت 
بهتر پیگیری شود.گفتنی است : پیش از این مسیب جاوید مهر عهده داراین مسولیت بود که هم اکنون 

به عنوان مدیر باشگاه پژوهشگران جوان دانشگاه مشغول به فعالیت است .

به همت اداره کل صمت استان همدان برگزار شد:

بازدید خبرنگاران و اصحاب رسانه از واحدهای تولیدی موفق
طی حکمی از سوی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی همدان؛

مدیر فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی معرفی شد


